## PERIZINAN - ORGANISASI - KELEMBAGAAN - SOP

2023

Peraturan Bupati Gresik NO 71, BD Kabupaten Gresik 2023 (71)

Peraturan Bupati Gresik Nomor 71 Tahun 2023 tentang Standar Pelayanan Perizinan Berusaha Dan Non Perizinan Di Kabupaten Gresik

## ABSTRAK:

- Peraturan bupati tentang standar pelayanan perizinan berusaha dan non perizinan di Kabupaten Gresik diperlukan dalam rangka memberikan kepastian hukum dalam pelayanan perizinan kepada masyarakat dengan prinsip mudah, cepat, transparan, dan akuntabel. Penetapan standar pelayanan tersebut didasarkan pada Peraturan Pemerintah Nomor 5 Tahun 2021 dan Peraturan Badan Koordinasi Penanaman Modal Nomor 4 Tahun 2021 vang penyelenggaraan perizinan berusaha berbasis risiko. Setiap penyelenggara pelayanan publik wajib menetapkan dan menerapkan standar pelayanan publik sesuai dengan pedoman standar pelayanan yang ditetapkan oleh pimpinan penyelenggara pelayanan publik, sebagaimana diatur dalam Peraturan Menteri Pendayagunaan Aparatur Negara dan Reformasi Birokrasi Nomor 15 Tahun 2014. Oleh karena itu, penetapan peraturan bupati tentang standar pelayanan perizinan berusaha dan non perizinan di Kabupaten Gresik menjadi penting untuk memastikan terciptanya pelayanan yang berkualitas dan terpercaya bagi masyarakat.
- UU Nomor 16 Tahun 1950 sebagaimana telah diubah dengan UU Nomor 2 Tahun 1965;UU Nomor 25 Tahun 2009;UU Nomor 23 Tahun 2014 sebagaimana telah diubah dengan UU Nomor 9 Tahun 2015;UU Nomor 6 Tahun 2023;UU Nomor 17 Tahun 2023;PP Nomor 96 Tahun 2012;PP Nomor 5 Tahun 2021;PP Nomor 6 Tahun 2021;PP Nomor 7 Tahun 2021;PP Nomor 16 Tahun 2021;PP Nomor 35 Tahun 2023;
- Penyelenggaraan pelayanan perizinan berusaha dan non-perizinan di Kabupaten Gresik merupakan hal yang penting dalam mendukung kemudahan berusaha dan investasi di daerah tersebut. Berbagai peraturan, mulai dari Undang-Undang Nomor 25 Tahun 2009 tentang Pelayanan Publik hingga Peraturan Bupati Gresik Nomor 94 Tahun 2021, menjadi landasan hukum yang mengatur standar pelayanan tersebut. Selain itu, berbagai sarana dan prasarana penunjang, seperti Mal Pelayanan Publik (MPP) dan alat tulis kantor, juga menjadi bagian integral dalam penyelenggaraan pelayanan tersebut. Dengan adanya regulasi yang jelas dan sarana yang memadai, diharapkan pelayanan perizinan berusaha dan non-perizinan di Kabupaten Gresik dapat berjalan dengan efisien dan memberikan

kemudahan bagi para pelaku usaha dan investor.

CATATAN:

- Peraturan bupati gresik mulai berlaku pada tanggal 01 Desember 2023
- Status Peraturan bupati gresik Berlaku